
                                                                                                                                                                                                                                                          
      
 
 
   

         Российская Федерация 
        Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 
от 15.05.2024 № 736 
г. Пестово 
 
О подготовке к проведению  
20 мая 2024 года всероссий- 
ского учения по отработке  
комплексного сценария  
«Действия работников объ- 
ектов образовательных  
организаций и мест отдыха, 
обучающихся и сотрудников  
охраны при вооружённом  
нападении и обнаружении  
взрывного устройства»  
на объектах общеобразова- 
тельных организаций,  
расположенных на террито- 
рии Пестовского муници- 
пального округа  
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Пестов-
ского муниципального округа, с целью исполнения письма Министерства обра-
зования Новгородской области «О проведении Всероссийского учения»  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить состав муниципального оперативного штаба по подготовке 
и проведению учения согласно приложению № 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 
на председателя комитета образования Администрации Пестовского муници-
пального округа Рыкову Нелли Геннадиевну.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с 17 мая 2024 года и дей-
ствует до окончания учений. 

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-



ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет. 
 
 
Глава  
муниципального округа                                                                      Е.А. Поварова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

муниципального округа 
от 15.05.2024 № 736 

 
Состав  

муниципального оперативного штаба  
по подготовке и проведению учения 

 
Малышева Татьяна Сергеевна -руководитель штаба, заместитель Главы 

Администрации Пестовского муниципаль-
ного округа 

Члены штаба: 
 

 

Захарова Надежда Игоревна -ведущий специалист ГО и ЧС Админи-
страции муниципального округа 

Зернова Ирина Михайловна -и.о. начальника ОМВД по Пестовскому 
району (по согласованию) 

Кудрина Мария Сергеевна         -руководитель отделения вневедомственной 
охраны по Пестовскому району филиала 
Федерального государственного казенного 
учреждения «ОВО ВНГ России по Новго-
родской области» (по согласованию) 

Романовский Вячеслав  
Михайлович 

-заместитель начальника части 13 отряда 
противопожарной службы по Новгородской 
области (по согласованию) 

Рыкова Нелли Геннадиевна   -председатель комитета образования, заме-
ститель руководителя штаба 

Серебряков Павел Васильевич -директор МБУ «Городское хозяйство»                  
(по согласованию). 

 
 

_________________________ 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

